
AM\1166606CS.docx PE629.505v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Hospodářský a měnový výbor

2018/0233(COD)

18.10.2018

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
36 - 112

Návrh zprávy
Sven Giegold
(PE627.748v01-00)

Zavedení programu „Fiscalis“ pro spolupráci v oblasti daní

Návrh nařízení
(COM(2018)0443 – C8-0260/2018 – 2018/0233(COD))



PE629.505v01-00 2/42 AM\1166606CS.docx

CS

AM_Com_LegReport



AM\1166606CS.docx 3/42 PE629.505v01-00

CS

Pozměňovací návrh 36
Roberts Zīle

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) Program Fiscalis 2020, který byl 
zaveden nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 1286/201318 a který 
provádí Komise ve spolupráci s členskými 
státy a přidruženými zeměmi, a jeho 
předchůdci významně přispěli k usnadnění 
a posílení spolupráce mezi správci daně v 
Unii. Správci daně zúčastněných zemí 
uznali přidanou hodnotu těchto programů, 
mimo jiné pokud jde o ochranu finančních 
a hospodářských zájmů členských států 
Unie a daňových poplatníků. Úkoly pro 
nadcházející desetiletí bude možné vyřešit 
jen tehdy, pokud se budou členské státy 
zajímat i o dění za hranicemi svého 
správního území a intenzivně 
spolupracovat se svými protějšky.

(1) Program Fiscalis 2020, který byl 
zaveden nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 1286/201318 a který 
provádí Komise ve spolupráci s členskými 
státy a přidruženými zeměmi, a jeho 
předchůdci významně přispěli k usnadnění 
a posílení spolupráce mezi správci daně v 
Unii. Správci daně zúčastněných zemí 
uznali přidanou hodnotu těchto programů, 
mimo jiné pokud jde o ochranu finančních 
a hospodářských zájmů členských států 
Unie a daňových poplatníků. Úkoly pro 
nadcházející desetiletí bude často možné
účinně vyřešit jen tehdy, pokud se budou 
členské státy zajímat i o dění za hranicemi 
svého správního území a intenzivně 
spolupracovat se svými protějšky.

_________________ _________________

18 Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 1286/2013 ze dne 11. prosince 
2013, kterým se zavádí akční program ke 
zlepšení fungování systémů zdanění v 
Evropské unii na období 2014-2020
(Fiscalis 2020) a zrušuje rozhodnutí č. 
1482/2007/ES (Úř. věst. L 347, 
20.12.2013, s. 25).

18 Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 1286/2013 ze dne 11. prosince 
2013, kterým se zavádí akční program ke 
zlepšení fungování systémů zdanění v 
Evropské unii na období 2014-2020
(Fiscalis 2020) a zrušuje rozhodnutí č. 
1482/2007/ES (Úř. věst. L 347, 
20.12.2013, s. 25).

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Hugues Bayet, Pervenche Berès

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



PE629.505v01-00 4/42 AM\1166606CS.docx

CS

(1a) Program Fiscalis 2020 musí 
umožnit posílení jejich schopnosti bojovat 
proti daňovým podvodům, korupci, 
daňovým únikům a agresivnímu 
daňovému plánování, což zahrnuje 
zejména technickou podporu při odborné 
přípravě v oblasti lidských zdrojů a 
rozvoje administrativních struktur. Tato 
podpora musí být poskytována 
transparentním způsobem.

Or. fr

Pozměňovací návrh 38
Theodor Dumitru Stolojan

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Program Fiscalis 2020 nabízí 
členským státům unijní rámec pro rozvoj 
této spolupráce, což je nákladově 
efektivnější, než kdyby si každý členský 
stát zřídil svůj vlastní rámec pro spolupráci 
na dvoustranné nebo mnohostranné úrovni.
Je tudíž vhodné zajistit pokračování tohoto 
programu zavedením nového programu ve 
stejné oblasti, a to programu Fiscalis (dále 
jen „program“).

(2) Program Fiscalis 2020 nabízí 
členským státům unijní rámec pro rozvoj 
této spolupráce, což je nákladově 
efektivnější, než kdyby si každý členský 
stát zřídil svůj vlastní rámec pro spolupráci 
na dvoustranné nebo mnohostranné úrovni, 
ať se jedná o spolupráci mezi členskými 
státy vzájemně nebo o spolupráci se 
třetími zeměmi, s nimiž EU úzce 
spolupracuje v daňové oblasti. Je tudíž 
vhodné zajistit pokračování tohoto 
programu zavedením nového programu ve 
stejné oblasti, a to programu Fiscalis (dále 
jen „program“).

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Martin Schirdewan

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3



AM\1166606CS.docx 5/42 PE629.505v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Tím, že program poskytne rámec 
pro opatření, jež podporují jednotný trh a 
konkurenceschopnost Unie a chrání 
finanční a hospodářské zájmy Unie a jejích 
členských států, by program měl přispívat 
k prevenci daňových podvodů, daňových 
úniků a vyhýbání se daňovým povinnostem 
a k boji proti těmto jevům, k zamezení a 
snížení zbytečné administrativní zátěže pro 
občany a podniky při přeshraničních 
operacích, k plnému využití potenciálu 
jednotného trhu a podpoře
konkurenceschopnosti EU a k podpoře
společného přístupu Unie na 
mezinárodních fórech.

(3) Tím, že program poskytne rámec 
pro opatření, jež chrání finanční a 
hospodářské zájmy Unie a jejích členských 
států, by program měl přispívat k prevenci 
daňových podvodů, daňových úniků a 
vyhýbání se daňovým povinnostem a k boji 
proti těmto jevům, k zamezení a snížení 
zbytečné administrativní zátěže pro občany 
a podniky při přeshraničních operacích, k 
podpoře společného přístupu Unie na 
mezinárodních fórech.

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Roberts Zīle

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Tím, že program poskytne rámec 
pro opatření, jež podporují jednotný trh a 
konkurenceschopnost Unie a chrání 
finanční a hospodářské zájmy Unie a jejích 
členských států, by program měl přispívat 
k prevenci daňových podvodů, daňových 
úniků a vyhýbání se daňovým povinnostem 
a k boji proti těmto jevům, k zamezení a 
snížení zbytečné administrativní zátěže pro 
občany a podniky při přeshraničních 
operacích, k plnému využití potenciálu 
jednotného trhu a podpoře 
konkurenceschopnosti EU a k podpoře 
společného přístupu Unie na 
mezinárodních fórech.

(3) Tím, že program poskytne rámec 
pro opatření, jež podporují jednotný trh a 
konkurenceschopnost Unie a chrání 
finanční a hospodářské zájmy Unie a jejích 
členských států – a to při respektování 
suverenity členských států, pokud jde o 
jejich daňové politiky –, by program měl 
přispívat k prevenci daňových podvodů, 
daňových úniků a vyhýbání se daňovým 
povinnostem a k boji proti těmto jevům, k 
zamezení a snížení zbytečné 
administrativní zátěže pro občany a 
podniky při přeshraničních operacích, k 
plnému využití potenciálu jednotného trhu 
a podpoře konkurenceschopnosti EU a k 
podpoře společného přístupu Unie na 
mezinárodních fórech.

Or. en



PE629.505v01-00 6/42 AM\1166606CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 41
Hugues Bayet, Pervenche Berès

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Tím, že program poskytne rámec 
pro opatření, jež podporují jednotný trh a 
konkurenceschopnost Unie a chrání 
finanční a hospodářské zájmy Unie a jejích 
členských států, by program měl přispívat 
k prevenci daňových podvodů, daňových 
úniků a vyhýbání se daňovým povinnostem 
a k boji proti těmto jevům, k zamezení a 
snížení zbytečné administrativní zátěže pro 
občany a podniky při přeshraničních 
operacích, k plnému využití potenciálu 
jednotného trhu a podpoře 
konkurenceschopnosti EU a k podpoře 
společného přístupu Unie na 
mezinárodních fórech.

(3) Tím, že program poskytne rámec 
pro opatření, jež podporují jednotný trh a 
konkurenceschopnost Unie a chrání 
finanční a hospodářské zájmy Unie a jejích 
členských států, by program měl přispívat 
k prevenci daňových podvodů, daňových 
úniků, vyhýbání se daňovým povinnostem, 
dvojímu nezdanění a k boji proti těmto 
jevům, k zamezení a snížení zbytečné 
administrativní zátěže pro občany a 
podniky při přeshraničních operacích, k 
plnému využití potenciálu jednotného trhu 
a podpoře konkurenceschopnosti EU a k 
podpoře společného přístupu Unie na 
mezinárodních fórech.

Or. fr

Pozměňovací návrh 42
Roberts Zīle

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5) Aby se podpořil proces přistoupení 
a přidružení třetích zemí, měl by být 
program otevřen účasti přistupujících a 
kandidátských zemí, jakož i potenciálních 
kandidátů a partnerských zemí evropské 
politiky sousedství, pokud jsou splněny 
určité podmínky. Může být otevřen i jiným 
třetím zemím v souladu s podmínkami 
stanovenými ve zvláštních dohodách mezi 
Unií a těmito zeměmi, jež zahrnují jejich 
účast v jakémkoli programu Unie.

(5) Aby se podpořil proces přistoupení 
a přidružení třetích zemí, měl by být 
program otevřen účasti přistupujících a 
kandidátských zemí, jakož i potenciálních 
kandidátů a partnerských zemí evropské 
politiky sousedství, pokud jsou splněny 
určité podmínky. Může být otevřen i
Spojenému království poté, co vystoupí 
z Evropské unie, a jiným třetím zemím v 
souladu s podmínkami stanovenými ve 
zvláštních dohodách mezi Unií a těmito 



AM\1166606CS.docx 7/42 PE629.505v01-00

CS

zeměmi, jež zahrnují jejich účast v 
jakémkoli programu Unie.

Or. en

Pozměňovací návrh 43
Sven Giegold

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5) Aby se podpořil proces přistoupení 
a přidružení třetích zemí, měl by být 
program otevřen účasti přistupujících a 
kandidátských zemí, jakož i potenciálních 
kandidátů a partnerských zemí evropské 
politiky sousedství, pokud jsou splněny 
určité podmínky. Může být otevřen i jiným 
třetím zemím v souladu s podmínkami 
stanovenými ve zvláštních dohodách mezi 
Unií a těmito zeměmi, jež zahrnují jejich 
účast v jakémkoli programu Unie.

(5) Aby se podpořil proces přistoupení 
a přidružení třetích zemí, měl by být 
program otevřen účasti přistupujících a 
kandidátských zemí, jakož i potenciálních 
kandidátů a partnerských zemí evropské 
politiky sousedství, pokud jsou splněny 
určité podmínky. Může být otevřen i jiným 
třetím zemím, zejména těm nejméně 
rozvinutým, v souladu s podmínkami 
stanovenými ve zvláštních dohodách mezi 
Unií a těmito zeměmi, jež zahrnují jejich 
účast v jakémkoli programu Unie.

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Hugues Bayet

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5a) Evropský parlament stanovil 
priority. Současný nedostatek finančních 
prostředků představuje překážku dosažení 
cílů stanovených Evropským parlamentem 
pro víceletý finanční rámec po roce 2020 
[2017/2052 (INI)]. Účinnější spolupráce v 
oblasti zdanění může pomoci lépe získat 
zdroje potřebné pro provádění budoucího 
víceletého finančního rámce.



PE629.505v01-00 8/42 AM\1166606CS.docx

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 45
Roberts Zīle

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Opatření, která se uskutečnila v 
rámci programu Fiscalis 2020, se ukázala 
být přiměřená, a měla by proto být 
zachována. Aby bylo provádění programu 
jednodušší a flexibilnější, a mohl tedy lépe 
plnit své cíle, měla by být opatření 
vymezena pouze v obecných kategoriích s 
uvedením seznamu ilustrativních příkladů 
konkrétních činností. Prostřednictvím 
spolupráce a budování kapacit by program 
Fiscalis měl také podpořit zavádění a 
pákový efekt inovací, což umožní dále 
zlepšovat schopnosti plnění hlavních 
priorit v oblasti daní.

(7) Opatření, která se uskutečnila v 
rámci programu Fiscalis 2020, se ukázala 
být přiměřená, a měla by proto být 
zachována. Aby bylo provádění programu 
jednodušší a flexibilnější, a mohl tedy lépe 
plnit své cíle, měla by být opatření 
vymezena pouze v obecných kategoriích s 
uvedením orientačního seznamu 
ilustrativních příkladů pro zdůraznění 
priorit a konkrétních činností.
Prostřednictvím spolupráce a budování 
kapacit by program Fiscalis měl také 
podpořit zavádění a pákový efekt inovací, 
což umožní dále zlepšovat schopnosti 
plnění hlavních priorit v oblasti daní.

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Hugues Bayet, Pervenche Berès

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7a) V zájmu usnadnění výměny 
informací a umožnění veřejnosti 
uplatňovat právo kontroly, které vede 
podniky k tomu, aby byly sociálně 
odpovědnější a zároveň podporovaly 
informovanější diskusi o možných 
mezerách v daňových právních 
předpisech, by měla Evropská unie 
přijmout a uplatňovat podávání zpráv 
podle jednotlivých zemí, které bude 



AM\1166606CS.docx 9/42 PE629.505v01-00

CS

vyžadovat, aby nadnárodní společnosti 
vykazovaly pro jednotlivé země počet 
zaměstnanců v ekvivalentu plného 
pracovního úvazku, čistý obrat, zisk před 
zdaněním a výši daně z příjmů.

Or. fr

Pozměňovací návrh 47
Thierry Cornillet, Ramon Tremosa i Balcells, Nils Torvalds, Wolf Klinz, Petr Ježek

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8) S ohledem na rostoucí mobilitu 
daňových poplatníků, počet přeshraničních 
operací a internacionalizaci finančních 
nástrojů, které dalece překračují hranice 
Unie, by Unie nebo členské státy mohly 
mít zájem na přizpůsobení nebo rozšíření 
evropských elektronických systémů za 
účelem jejich využití třetími zeměmi, které 
nejsou přidruženy k programu, a 
mezinárodními organizacemi. Vyhnuly by 
se tak zejména administrativní zátěži a 
nákladům spojeným s vývojem a provozem 
dvou podobných elektronických systémů 
pro výměnu informací jednak v Unii, 
jednak v mezinárodním měřítku.
Přizpůsobení nebo rozšíření evropských 
elektronických systémů za účelem 
spolupráce s třetími zeměmi a 
mezinárodními organizacemi, jsou-li 
takovým zájmem náležitě odůvodněny, by 
proto měla být způsobilými náklady v 
rámci programu.

(8) S ohledem na rostoucí mobilitu 
daňových poplatníků, počet přeshraničních 
operací a internacionalizaci finančních 
nástrojů, které dalece překračují hranice 
Unie, by Unie nebo členské státy mohly 
mít zájem na přizpůsobení nebo rozšíření 
evropských elektronických systémů za 
účelem jejich využití třetími zeměmi, které 
nejsou přidruženy k programu, a 
mezinárodními organizacemi. Vyhnuly by 
se tak zejména administrativní zátěži a 
nákladům spojeným s vývojem a provozem 
dvou podobných elektronických systémů 
pro výměnu informací jednak v Unii, 
jednak v mezinárodním měřítku.
Přizpůsobení nebo rozšíření evropských 
elektronických systémů za účelem 
spolupráce s třetími zeměmi a 
mezinárodními organizacemi, jsou-li 
takovým zájmem náležitě odůvodněny, by 
proto měla být způsobilými náklady v 
rámci programu. Poté, co byla finančně 
zabezpečena prioritní opatření, mohou být 
v rámci programu rovněž podporována 
specifická opatření pro nejméně rozvinuté 
země, zejména co se týče automatického 
sdílení informací.

Or. en



PE629.505v01-00 10/42 AM\1166606CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 48
Roberts Zīle

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8) S ohledem na rostoucí mobilitu 
daňových poplatníků, počet přeshraničních 
operací a internacionalizaci finančních 
nástrojů, které dalece překračují hranice 
Unie, by Unie nebo členské státy mohly 
mít zájem na přizpůsobení nebo rozšíření 
evropských elektronických systémů za 
účelem jejich využití třetími zeměmi, které 
nejsou přidruženy k programu, a 
mezinárodními organizacemi. Vyhnuly by 
se tak zejména administrativní zátěži a 
nákladům spojeným s vývojem a provozem 
dvou podobných elektronických systémů 
pro výměnu informací jednak v Unii, 
jednak v mezinárodním měřítku.
Přizpůsobení nebo rozšíření evropských 
elektronických systémů za účelem 
spolupráce s třetími zeměmi a 
mezinárodními organizacemi, jsou-li 
takovým zájmem náležitě odůvodněny, by 
proto měla být způsobilými náklady v 
rámci programu.

(8) S ohledem na rostoucí mobilitu 
daňových poplatníků, počet přeshraničních 
operací, internacionalizaci finančních 
nástrojů, a tudíž zvýšené riziko daňových 
podvodů, daňových úniků a vyhýbání se 
daňovým povinnostem, které dalece 
překračují hranice Unie, by Unie nebo 
členské státy mohly mít zájem na 
přizpůsobení nebo rozšíření evropských 
elektronických systémů za účelem jejich 
využití třetími zeměmi, které nejsou 
přidruženy k programu, a mezinárodními 
organizacemi. Vyhnuly by se tak zejména 
administrativní zátěži a nákladům 
spojeným s vývojem a provozem dvou 
podobných elektronických systémů pro 
výměnu informací jednak v Unii, jednak v 
mezinárodním měřítku. Přizpůsobení nebo 
rozšíření evropských elektronických 
systémů za účelem spolupráce s třetími 
zeměmi a mezinárodními organizacemi, 
jsou-li takovým zájmem náležitě 
odůvodněny, by proto měla být 
způsobilými náklady v rámci programu.

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Sven Giegold

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) Vzhledem k významu globalizace
by měl program i nadále poskytovat 
možnost zapojení externích odborníků ve 
smyslu článku 238 finančního nařízení.

(9) Vzhledem k významu
mezinárodního rozměru daňových 
podvodů, daňových úniků a vyhýbání se 
daňovým povinnostem by měl program i 



AM\1166606CS.docx 11/42 PE629.505v01-00

CS

Těmito externími odborníky by měli být 
hlavně zástupci orgánů státní správy, a to i 
z nepřidružených třetích zemí, jakož i 
zástupci mezinárodních organizací, 
hospodářských subjektů, daňových 
poplatníků a občanské společnosti.

nadále poskytovat možnost zapojení 
externích odborníků ve smyslu článku 238 
finančního nařízení. Těmito externími 
odborníky by měli být hlavně zástupci 
orgánů státní správy, a to i z 
nepřidružených třetích zemí, jakož i 
zástupci mezinárodních organizací, 
hospodářských subjektů, daňových 
poplatníků a občanské společnosti. Výběr 
odborníků musí být vyvážený a 
transparentní, odborníci musí zveřejnit 
své odborné zájmy a prokázat, že jejich 
profesní postavení nezpůsobuje střet 
zájmů. Obchodní zájmy a zájmy občanské 
společnosti by měly být zastoupeny 
rovnocenným způsobem.

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Theodor Dumitru Stolojan

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) Vzhledem k významu globalizace 
by měl program i nadále poskytovat 
možnost zapojení externích odborníků ve 
smyslu článku 238 finančního nařízení.
Těmito externími odborníky by měli být 
hlavně zástupci orgánů státní správy, a to 
i z nepřidružených třetích zemí, jakož i 
zástupci mezinárodních organizací, 
hospodářských subjektů, daňových 
poplatníků a občanské společnosti.

(9) Vzhledem k významu globalizace 
by měl program i nadále poskytovat 
možnost zapojení externích odborníků ve 
smyslu článku 238 finančního nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 51
Roberts Zīle

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9



PE629.505v01-00 12/42 AM\1166606CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) Vzhledem k významu globalizace
by měl program i nadále poskytovat 
možnost zapojení externích odborníků ve 
smyslu článku 238 finančního nařízení.
Těmito externími odborníky by měli být 
hlavně zástupci orgánů státní správy, a to i 
z nepřidružených třetích zemí, jakož i 
zástupci mezinárodních organizací, 
hospodářských subjektů, daňových 
poplatníků a občanské společnosti.

(9) Program by měl i nadále 
poskytovat možnost zapojení externích 
odborníků ve smyslu článku 238 
finančního nařízení. Těmito externími 
odborníky by měli být hlavně zástupci 
orgánů státní správy, a to i z 
nepřidružených třetích zemí, jakož i 
zástupci mezinárodních organizací, 
hospodářských subjektů, daňových 
poplatníků a občanské společnosti. Externí 
odborníky by měla vybírat Komise na 
základě soutěže podle jejich dovedností, 
zkušeností a znalostí, jež jsou významné 
pro dané opatření, jakož i podle jejich 
schopnosti přispívat k daným opatřením, a 
to tak, aby nedošlo k žádnému střetu 
zájmů.

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) Vzhledem k významu globalizace 
by měl program i nadále poskytovat 
možnost zapojení externích odborníků ve 
smyslu článku 238 finančního nařízení.
Těmito externími odborníky by měli být 
hlavně zástupci orgánů státní správy, a to i 
z nepřidružených třetích zemí, jakož i 
zástupci mezinárodních organizací, 
hospodářských subjektů, daňových 
poplatníků a občanské společnosti.

(9) Vzhledem k významu globalizace 
by měl program i nadále poskytovat 
možnost zapojení externích odborníků ve 
smyslu článku 238 finančního nařízení.
Těmito externími odborníky by měli být 
hlavně zástupci orgánů státní správy, a to i 
z nepřidružených třetích zemí, jakož i 
zástupci mezinárodních organizací, 
hospodářských subjektů, daňových 
poplatníků a občanské společnosti. Mělo 
by se zajistit, aby tito odborníci byli 
nezávislí a aby z jejich strany nedocházelo 
ke střetu zájmů;

Or. en



AM\1166606CS.docx 13/42 PE629.505v01-00

CS

Pozměňovací návrh 53
Hugues Bayet

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) Vzhledem k významu globalizace 
by měl program i nadále poskytovat 
možnost zapojení externích odborníků ve 
smyslu článku 238 finančního nařízení.
Těmito externími odborníky by měli být 
hlavně zástupci orgánů státní správy, a to i 
z nepřidružených třetích zemí, jakož i 
zástupci mezinárodních organizací, 
hospodářských subjektů, daňových 
poplatníků a občanské společnosti.

(9) Vzhledem k významu globalizace 
by měl program i nadále poskytovat 
možnost zapojení externích odborníků ve 
smyslu článku 238 finančního nařízení.
Těmito externími odborníky by měli být 
hlavně zástupci orgánů státní správy, a to i 
z nepřidružených třetích zemí, jakož i 
zástupci mezinárodních organizací, 
hospodářských subjektů, daňových 
poplatníků a občanské společnosti.
Sdružení odborníků musí být 
transparentní a musí zakazovat jakýkoli 
možný střet zájmů.

Or. fr

Pozměňovací návrh 54
Martin Schirdewan

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) Vzhledem k významu globalizace
by měl program i nadále poskytovat 
možnost zapojení externích odborníků ve 
smyslu článku 238 finančního nařízení.
Těmito externími odborníky by měli být 
hlavně zástupci orgánů státní správy, a to i 
z nepřidružených třetích zemí, jakož i 
zástupci mezinárodních organizací,
hospodářských subjektů, daňových 
poplatníků a občanské společnosti.

(9) Vzhledem ke globálnímu rozměru 
daňových podvodů, daňových úniků a 
vyhýbání se daňovým povinnostem by měl 
program i nadále poskytovat možnost 
zapojení externích odborníků ve smyslu 
článku 238 finančního nařízení. Těmito 
externími odborníky by měli být hlavně 
zástupci orgánů státní správy, a to i z 
nepřidružených třetích zemí, jakož i 
zástupci mezinárodních organizací, 
daňových poplatníků a občanské 
společnosti.



PE629.505v01-00 14/42 AM\1166606CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Hugues Bayet, Pervenche Berès

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9a) S ohledem na přijetí nedávných 
směrnic o výměně informací mezi 
daňovými správami (směrnice Rady 
2014/107/EU, směrnice Rady 
2015/2376/EU a směrnice Rady 
2016/881/EU; směrnice Rady 
2016/2258/EU, směrnice Rady 
2018/822/EU) a těch, které jsou ještě 
předmětem diskuse o společném 
konsolidovaném základu daně z příjmů 
právnických osob, bude cílem programu 
zaškolení zaměstnanců daňové správy, 
aby bylo zajištěno účinné provádění těchto 
směrnic.

Or. fr

Pozměňovací návrh 56
Thierry Cornillet, Ramon Tremosa i Balcells, Nils Torvalds, Wolf Klinz, Petr Ježek

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 10 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(10a) Jednotlivé vnitrostátní iniciativy 
pro boj proti podvodům by mohly 
případně přesměrovat podvody do jiných, 
často sousedních členských států, a 
vytvářet nepřiměřenou administrativní 
zátěž pro podniky dodržující předpisy, a 
také nedostatek právní jistoty při 
mezinárodním obchodování. Je proto 
zásadní, aby Komise sjednotila 
vnitrostátní opatření proti podvodům 
prostřednictvím koordinace vnitrostátních 



AM\1166606CS.docx 15/42 PE629.505v01-00

CS

osvědčených postupů na úrovni EU.

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Hugues Bayet

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(11) Opatření zaměřená na budování 
kapacit v oblasti informačních technologií 
jsou nastavena tak, aby přilákala co 
největší část rozpočtu v rámci programu.
Zvláštní ustanovení by proto měla popsat 
společné složky a vnitrostátní složky 
evropských elektronických systémů.
Kromě toho by měla být jasně vymezena 
oblast působnosti opatření a odpovědnost 
Komise a členských států.

(11) Opatření zaměřená na budování 
kapacit v oblasti informačních technologií 
jsou nastavena tak, aby přilákala značnou
část rozpočtu v rámci programu. Zvláštní 
ustanovení by proto měla popsat společné 
složky a vnitrostátní složky evropských 
elektronických systémů. Kromě toho by 
měla být jasně vymezena oblast působnosti 
opatření a odpovědnost Komise a 
členských států.

Or. fr

Pozměňovací návrh 58
Hugues Bayet, Pervenche Berès

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 12 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(12a) Mělo by být vzato v úvahu možné 
zavedení daně z emisí CO2 pomocí 
fiskálních nebo tržních nástrojů, jak 
navrhuje Skupina na vysoké úrovni pro 
vlastní zdroje ve své zprávě o budoucím 
financování Unie.

Or. fr

Pozměňovací návrh 59



PE629.505v01-00 16/42 AM\1166606CS.docx

CS

Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13) Toto nařízení by mělo být 
prováděno prostřednictvím pracovních 
programů. Vzhledem k střednědobé až 
dlouhodobé povaze plněných cílů a na 
základě dosavadních zkušeností by mělo 
být umožněno, aby pracovní programy 
zahrnovaly několik let. Přechod od ročních 
k víceletým pracovním programům sníží 
administrativní zátěž Komise i členských 
států.

(13) Toto nařízení by mělo být 
prováděno prostřednictvím pracovních 
programů. Vzhledem k střednědobé až 
dlouhodobé povaze plněných cílů a na 
základě dosavadních zkušeností by mělo 
být umožněno, aby pracovní programy 
zahrnovaly několik let. Přechod od ročních 
k víceletým pracovním programům sníží 
administrativní zátěž Komise i členských 
států, avšak za žádných okolností by neměl 
umožnit ztrátu informací a 
transparentnosti pro daňové poplatníky.

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Sven Giegold

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15) V souladu s body 22 a 23 
interinstitucionální dohody ze dne 13. 
dubna 2016 o zdokonalení tvorby právních 
předpisů23 je zapotřebí tento program 
hodnotit na základě informací 
shromážděných podle zvláštních 
požadavků na monitorování, přičemž se 
bude omezovat nadměrná regulace a 
administrativní zátěž, a to zejména pro 
členské státy. Tyto požadavky mohou 
případně zahrnovat měřitelné ukazatele 
jako základ pro hodnocení účinků nástroje 
v praxi.

(15) V souladu s body 22 a 23 
interinstitucionální dohody ze dne 13. 
dubna 2016 o zdokonalení tvorby právních 
předpisů23 je zapotřebí tento program 
hodnotit na základě informací 
shromážděných podle zvláštních 
požadavků na monitorování, přičemž se 
bude omezovat nadměrná regulace a 
administrativní zátěž, a to zejména pro 
členské státy. Tyto požadavky mohou 
případně zahrnovat měřitelné ukazatele 
jako základ pro hodnocení účinků nástroje 
v praxi. Komise by na základě údajů 
poskytnutých členskými státy měla 
každoročně vypracovat výroční zprávu, 
která bude obsahovat mapování 
zbývajících překážek v členských státech 



AM\1166606CS.docx 17/42 PE629.505v01-00

CS

při uskutečňování cílů programu 
uvedených v článku 3 a prioritních 
opatření uvedených v čl. 7 odst. 2a a 
předloží návrhy osvědčených postupů. 
Výroční zpráva Komise by měla být 
zpřístupněna veřejnosti. Komise by navíc 
měla vypracovávat průběžné a závěrečné 
hodnocení programu a zveřejňovat ho na 
vyhrazené webové stránce.

_________________ _________________

23 Interinstitucionální dohoda mezi 
Evropským parlamentem, Radou Evropské 
unie a Evropskou komisí o zdokonalení 
tvorby právních předpisů ze dne 13. dubna 
2016, Úř. věst. L 123, 12.5.2016, s. 1.

23 Interinstitucionální dohoda mezi 
Evropským parlamentem, Radou Evropské 
unie a Evropskou komisí o zdokonalení 
tvorby právních předpisů ze dne 13. dubna 
2016, Úř. věst. L 123, 12.5.2016, s. 1.

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Theodor Dumitru Stolojan

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15) V souladu s body 22 a 23 
interinstitucionální dohody ze dne 13. 
dubna 2016 o zdokonalení tvorby právních 
předpisů23 je zapotřebí tento program 
hodnotit na základě informací 
shromážděných podle zvláštních 
požadavků na monitorování, přičemž se 
bude omezovat nadměrná regulace a 
administrativní zátěž, a to zejména pro 
členské státy. Tyto požadavky mohou 
případně zahrnovat měřitelné ukazatele 
jako základ pro hodnocení účinků nástroje 
v praxi.

(15) V souladu s body 22 a 23 
interinstitucionální dohody ze dne 13. 
dubna 2016 o zdokonalení tvorby právních 
předpisů23 je zapotřebí tento program 
hodnotit na základě informací 
shromážděných podle zvláštních 
požadavků na monitorování, přičemž se 
bude omezovat nadměrná regulace a 
administrativní zátěž, a to zejména pro 
členské státy, a tudíž také zohlednit 
program REFIT. Tyto požadavky mohou 
případně zahrnovat měřitelné ukazatele 
jako základ pro hodnocení účinků nástroje 
v praxi. Měly by být předkládány výroční 
zprávy, které budou uvádět status quo, 
vyhodnocovat účinnost programu a 
propojovat úsilí všech účastníků.

_________________ _________________

23 Interinstitucionální dohoda mezi 23 Interinstitucionální dohoda mezi 



PE629.505v01-00 18/42 AM\1166606CS.docx

CS

Evropským parlamentem, Radou Evropské 
unie a Evropskou komisí o zdokonalení 
tvorby právních předpisů ze dne 13. dubna 
2016, Úř. věst. L 123, 12.5.2016, s. 1.

Evropským parlamentem, Radou Evropské 
unie a Evropskou komisí o zdokonalení 
tvorby právních předpisů ze dne 13. dubna 
2016, Úř. věst. L 123, 12.5.2016, s. 1.

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15) V souladu s body 22 a 23 
interinstitucionální dohody ze dne 13. 
dubna 2016 o zdokonalení tvorby právních 
předpisů23 je zapotřebí tento program 
hodnotit na základě informací 
shromážděných podle zvláštních 
požadavků na monitorování, přičemž se 
bude omezovat nadměrná regulace a 
administrativní zátěž, a to zejména pro 
členské státy. Tyto požadavky mohou 
případně zahrnovat měřitelné ukazatele 
jako základ pro hodnocení účinků nástroje 
v praxi.

(15) V souladu s body 22 a 23 
interinstitucionální dohody ze dne 13. 
dubna 2016 o zdokonalení tvorby právních 
předpisů23 je zapotřebí tento program 
hodnotit na základě informací 
shromážděných podle zvláštních 
požadavků na monitorování, přičemž se 
bude omezovat nadměrná regulace a 
administrativní zátěž, a to zejména pro 
členské státy. Tyto požadavky mohou 
případně zahrnovat měřitelné ukazatele 
jako základ pro hodnocení účinků nástroje 
v praxi. Výsledky tohoto monitorování by 
měla být předmětem výroční zprávy 
sdílené s Evropským parlamentem a 
Radou.

_________________ _________________

23 Interinstitucionální dohoda mezi 
Evropským parlamentem, Radou Evropské 
unie a Evropskou komisí o zdokonalení 
tvorby právních předpisů ze dne 13. dubna 
2016, Úř. věst. L 123, 12.5.2016, s. 1.

23 Interinstitucionální dohoda mezi 
Evropským parlamentem, Radou Evropské 
unie a Evropskou komisí o zdokonalení 
tvorby právních předpisů ze dne 13. dubna 
2016, Úř. věst. L 123, 12.5.2016, s. 1.

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Roberts Zīle

Návrh nařízení



AM\1166606CS.docx 19/42 PE629.505v01-00

CS

Bod odůvodnění 15

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15) V souladu s body 22 a 23 
interinstitucionální dohody ze dne 13. 
dubna 2016 o zdokonalení tvorby právních 
předpisů23 je zapotřebí tento program 
hodnotit na základě informací 
shromážděných podle zvláštních 
požadavků na monitorování, přičemž se 
bude omezovat nadměrná regulace a 
administrativní zátěž, a to zejména pro 
členské státy. Tyto požadavky mohou
případně zahrnovat měřitelné ukazatele 
jako základ pro hodnocení účinků nástroje 
v praxi.

(15) V souladu s body 22 a 23 
interinstitucionální dohody ze dne 13. 
dubna 2016 o zdokonalení tvorby právních 
předpisů23 je zapotřebí tento program 
hodnotit na základě informací 
shromážděných podle zvláštních 
požadavků na monitorování, přičemž se 
bude omezovat nadměrná regulace a 
administrativní zátěž, a to zejména pro 
členské státy. Tyto požadavky by měly
případně zahrnovat měřitelné ukazatele a 
základní hodnoty jako základ pro 
hodnocení účinků nástroje v praxi.

_________________ _________________

23 Interinstitucionální dohoda mezi 
Evropským parlamentem, Radou Evropské 
unie a Evropskou komisí o zdokonalení 
tvorby právních předpisů ze dne 13. dubna 
2016, Úř. věst. L 123, 12.5.2016, s. 1.

23 Interinstitucionální dohoda mezi 
Evropským parlamentem, Radou Evropské 
unie a Evropskou komisí o zdokonalení 
tvorby právních předpisů ze dne 13. dubna 
2016, Úř. věst. L 123, 12.5.2016, s. 1.

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Hugues Bayet

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15a) Komise svolá každé dva roky 
seminář, jehož se budou účastnit dva 
zástupci přijímajících členských států, aby 
sdílela tuto problematiku a navrhla možná 
zlepšení týkající se témat programu, a 
zejména výměny informací mezi daňovými 
správami. Účastníky semináře bude jeden 
zástupce ředitelství daňové správy a jeden 
zástupce odborů zaměstnanců daňových 
správ, jakož i jeden zástupce Evropského 
parlamentu a Rady.



PE629.505v01-00 20/42 AM\1166606CS.docx

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 65
Roberts Zīle

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16) Aby bylo možné přiměřeně 
reagovat na změny priorit daňové politiky, 
měla by být na Komisi v souladu s 
článkem 290 Smlouvy o fungování 
Evropské unie přenesena pravomoc 
přijímat akty, pokud jde o změnu seznamu 
ukazatelů pro měření plnění specifických 
cílů programu. Je obzvláště důležité, aby 
Komise v rámci přípravné činnosti vedla 
odpovídající konzultace, a to i na odborné 
úrovni, a aby tyto konzultace probíhaly v 
souladu se zásadami stanovenými v 
interinstitucionální dohodě ze dne 13. 
dubna 2016 o zdokonalení tvorby právních 
předpisů. Zejména pak pro zajištění rovné 
účasti na vypracovávání aktů v přenesené 
pravomoci Evropský parlament a Rada 
obdrží veškeré dokumenty současně s 
odborníky z členských států a jejich 
odborníci mají automaticky přístup na 
zasedání skupin odborníků Komise, jež se 
přípravě aktů v přenesené pravomoci
věnují.

(16) Aby bylo možné přiměřeně 
reagovat na změny priorit daňové politiky, 
měla by být na Komisi v souladu s 
článkem 290 Smlouvy o fungování 
Evropské unie přenesena pravomoc 
přijímat akty, pokud jde o změnu seznamu 
ukazatelů a dodání základních hodnot pro 
měření plnění specifických cílů programu.
Je obzvláště důležité, aby Komise v rámci 
přípravné činnosti vedla odpovídající 
konzultace, a to i na odborné úrovni, a aby 
tyto konzultace probíhaly v souladu se 
zásadami stanovenými v 
interinstitucionální dohodě ze dne 13. 
dubna 2016 o zdokonalení tvorby právních 
předpisů. Zejména pak pro zajištění rovné 
účasti na vypracovávání aktů v přenesené 
pravomoci Evropský parlament a Rada 
obdrží veškeré dokumenty současně s 
odborníky z členských států a jejich 
odborníci mají automaticky přístup na 
zasedání skupin odborníků Komise, jež se 
přípravě aktů v přenesené pravomoci 
věnují.

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Sven Giegold

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 19

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(19) Druhy financování a způsoby (19) Druhy financování a způsoby 



AM\1166606CS.docx 21/42 PE629.505v01-00

CS

čerpání podle tohoto nařízení by měly být 
voleny podle toho, nakolik jsou schopny 
dosáhnout konkrétních cílů opatření a 
přinášet výsledky, přičemž se zohledňují 
zejména náklady na kontrolní opatření, 
administrativní zátěž a očekávané riziko 
nedodržení pravidel. Při tom by se mělo 
zvážit využití jednorázových částek, 
paušálních sazeb a jednotkových nákladů, 
jakož i financování nesouvisejícího 
s náklady podle čl. 125 odst. 1 finančního 
nařízení.

čerpání podle tohoto nařízení by měly být 
voleny podle toho, nakolik jsou schopny 
dosáhnout konkrétních cílů opatření a 
přinášet výsledky, přičemž se zohledňují 
zejména náklady na kontrolní opatření, 
administrativní zátěž a očekávané riziko 
nedodržení pravidel. Při tom by se mělo 
zvážit využití jednorázových částek, 
paušálních sazeb a jednotkových nákladů, 
jakož i financování nesouvisejícího 
s náklady podle čl. 125 odst. 1 finančního 
nařízení. Hrazení cestovních výdajů by 
mělo být prioritou, aby byla zajištěna 
účast vnitrostátních odborníků na 
společných opatřeních.

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Sven Giegold

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 1 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) dalších daní, poplatků a cel 
uvedených v čl. 2 odst. 1 písm. a) směrnice 
Rady 2010/24/EU33, pokud jsou významné 
pro vnitřní trh a pro správní spolupráci 
mezi členskými státy;

e) dalších daní, poplatků a cel 
uvedených v čl. 2 odst. 1 písm. a) směrnice 
Rady 2010/24/EU33, včetně daní z příjmů 
právnických osob, pokud jsou významné 
pro vnitřní trh a pro správní spolupráci 
mezi členskými státy;

_________________ _________________

33 Směrnice Rady 2010/24/EU ze dne 
16. března 2010 o vzájemné pomoci při 
vymáhání pohledávek vyplývajících z daní, 
poplatků, cel a jiných opatření 
(Úř. věst. L 84, 31.3.2010, s. 1).

33 Směrnice Rady 2010/24/EU ze dne 
16. března 2010 o vzájemné pomoci při 
vymáhání pohledávek vyplývajících z daní, 
poplatků, cel a jiných opatření 
(Úř. věst. L 84, 31.3.2010, s. 1).

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Hugues Bayet, Pervenche Berès



PE629.505v01-00 22/42 AM\1166606CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Obecným cílem programu je 
podpořit správce daně a oblast daní za 
účelem posílení fungování jednotného trhu, 
posílení konkurenceschopnosti Unie a
ochrany finančních a hospodářských zájmů 
Unie a jejích členských států.

1. Obecným cílem programu je 
podpořit správce daně a oblast daní za 
účelem posílení fungování jednotného trhu, 
posílení konkurenceschopnosti Unie,
ochrany finančních a hospodářských zájmů 
Unie a jejích členských států, zlepšení 
provádění evropských směrnic o daních a 
o výměně informací mezi daňovými 
správami a zlepšení výběru daní.

Or. fr

Pozměňovací návrh 69
Roberts Zīle

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Obecným cílem programu je 
podpořit správce daně a oblast daní za
účelem posílení fungování jednotného trhu, 
posílení konkurenceschopnosti Unie a 
ochrany finančních a hospodářských zájmů 
Unie a jejích členských států.

1. Obecným cílem programu je 
podpořit správce daně a oblast daní za 
účelem posílení fungování jednotného trhu, 
posílení konkurenceschopnosti Unie a 
ochrany finančních a hospodářských zájmů 
Unie a jejích členských států. Program 
nestanoví vůči členským státům žádné 
zásadní požadavky, pokud jde o jejich 
přístup k daňové politice, která je v jejich 
vnitrostátní pravomoci.

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Martin Schirdewan

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



AM\1166606CS.docx 23/42 PE629.505v01-00

CS

1. Obecným cílem programu je 
podpořit správce daně a oblast daní za 
účelem posílení fungování jednotného 
trhu, posílení konkurenceschopnosti Unie 
a ochrany finančních a hospodářských 
zájmů Unie a jejích členských států.

1. Obecným cílem programu je 
podpořit správce daně a oblast daní s cílem 
chránit finanční a hospodářské zájmy
Unie a jejích členských států, zejména 
prostřednictvím podpory členských států v 
boji proti daňovým podvodům, daňovým 
únikům a vyhýbání se daňovým
povinnostem.

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Thierry Cornillet, Ramon Tremosa i Balcells, Nils Torvalds, Wolf Klinz, Petr Ježek

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Specifickým cílem programu je 
podpora daňové politiky, spolupráce v 
oblasti daní a budování správních kapacit, 
včetně odborné způsobilosti a vývoje a 
provozu evropských elektronických 
systémů.

2. Specifickým cílem programu je 
podpora daňové politiky, spolupráce v 
oblasti daní a budování správních kapacit, 
včetně odborné způsobilosti a vývoje a 
provozu evropských elektronických 
systémů, jakož i postupná modernizace 
nástrojů pro podávání zpráv a provádění 
auditu, jež mají být uplatňovány jednotně 
ve všech členských státech.

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Hugues Bayet

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Program by měl usnadnit zřízení 
Evropské finanční zpravodajské jednotky 
(FIU) za účelem koordinace, pomoci a 
podpory finančních zpravodajských 
jednotek členských států.



PE629.505v01-00 24/42 AM\1166606CS.docx

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 73
Hugues Bayet, Pervenche Berès

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2b. Program by měl pomoci správním 
orgánům, aby zavedly bezpečný software s 
cílem usnadnit provádění různých 
směrnic o správní spolupráci (směrnice 
Rady 2014/107/EU, tzv. DAC 3, směrnice 
Rady 2015/2376/EU, tzv. DAC 3, směrnice 
Rady 2016/881/EU, tzv. DAC 4; směrnice 
Rady 2016/2258/EU, tzv. DAC 5; 
směrnice Rady 2018/822/EU, tzv. DAC 6). 
Daňové správy by rovněž měly obdržet 
finanční prostředky, aby své úředníky 
v tomto smyslu lépe odborně připravily.

Or. fr

Pozměňovací návrh 74
Hugues Bayet

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2c. Komise svolá každé dva roky 
seminář, jehož se budou účastnit dva 
zástupci přijímajících členských států, aby 
sdílela tuto problematiku a navrhla 
zlepšení týkající se témat programu, a 
zejména výměny informací mezi daňovými 
správami. Účastníky semináře bude jeden 
zástupce ředitelství daňové správy a jeden 
zástupce odborů zaměstnanců daňových 
správ, jakož i jeden zástupce Evropského 
parlamentu a Rady. V případě potřeby a 
plně transparentním způsobem mohou být 



AM\1166606CS.docx 25/42 PE629.505v01-00

CS

přizváni nezávislí odborníci.

Or. fr

Pozměňovací návrh 75
Martin Schirdewan

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Finanční krytí pro provádění 
programu v období 2021–2027 činí 
270 000 000 EUR v běžných cenách.

1. Finanční krytí pro provádění 
programu v období 2021–2027 činí 
270 000 000 EUR ve stálých cenách.

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Thierry Cornillet, Nils Torvalds, Wolf Klinz, Petr Ježek

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Finanční krytí pro provádění 
programu v období 2021–2027 činí
270 000 000 EUR v běžných cenách.

1. Finanční krytí pro provádění 
programu v období 2021–2027 činí
338 000 000 EUR v běžných cenách.

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Sven Giegold

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Finanční krytí pro provádění 
programu v období 2021–2027 činí
270 000 000 EUR v běžných cenách.

1. Finanční krytí pro provádění 
programu v období 2021–2027 činí
320 000 000 EUR v běžných cenách.



PE629.505v01-00 26/42 AM\1166606CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Roberts Zīle

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Částka uvedená v odstavci 1 může 
rovněž pokrývat výdaje na přípravu, 
monitorování, kontrolu, audit, hodnocení 
a další činnosti spojené s řízením programu 
a hodnocením pokroku při plnění jeho cílů.
Dále může pokrývat výdaje na studie, 
zasedání odborníků, informační 
a komunikační kampaně, souvisejí-li s cíli 
programu, jakož i výdaje spojené se sítěmi 
informačních technologií zaměřenými 
na zpracování a výměnu informací, včetně 
nástrojů informačních technologií na 
úrovni organizace, a další výdaje na 
technickou a administrativní pomoc 
potřebnou v souvislosti s řízením 
programu.

2. Částka uvedená v odstavci 1 může 
rovněž pokrývat výdaje na přípravu, 
monitorování, kontrolu, audit, hodnocení 
a další činnosti spojené s řízením programu 
a hodnocením pokroku při plnění jeho cílů.
Dále může pokrývat výdaje na studie a 
další relevantní písemné materiály, 
zasedání odborníků, informační 
a komunikační kampaně, souvisejí-li s cíli 
programu, jakož i výdaje spojené se sítěmi 
informačních technologií zaměřenými 
na zpracování a výměnu informací, včetně 
nástrojů informačních technologií na 
úrovni organizace, a další výdaje na 
technickou a administrativní pomoc 
potřebnou v souvislosti s řízením 
programu.

Or. en

Pozměňovací návrh 79
Hugues Bayet

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) rozvojové země v souladu se
zásadami soudržnosti politik ve prospěch 
rozvoje a v souladu s podmínkami 
stanovenými v dohodách mezi Unií a 
těmito zeměmi;

Or. fr



AM\1166606CS.docx 27/42 PE629.505v01-00

CS

Pozměňovací návrh 80
Thierry Cornillet, Ramon Tremosa i Balcells, Nils Torvalds, Wolf Klinz, Petr Ježek

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Poté, co byla finančně zabezpečena 
prioritní opatření, mohou být nejméně 
rozvinuté země podporovány v účasti v 
souladu s podmínkami, které jsou 
stanoveny v konkrétní dohodě o jejich 
účasti. V rozporu s odst. 1 písm. c) si svou 
účast nehradí a cílem je dosažení 
mezinárodních daňových cílů, jako je 
automatická výměna informací v daňové 
oblasti. Daná dohoda zaručuje právo Unie 
zajistit řádné finanční řízení a chránit své 
finanční zájmy.

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Hugues Bayet

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) strukturovanou spolupráci v rámci 
jednotlivých projektů;

b) strukturovanou spolupráci v rámci 
jednotlivých projektů, zejména společné 
kontroly nebo audity;

Or. fr

Pozměňovací návrh 82
Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – písm. b



PE629.505v01-00 28/42 AM\1166606CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) strukturovanou spolupráci v rámci 
jednotlivých projektů;

b) strukturovanou spolupráci v rámci 
jednotlivých projektů, včetně případných 
inspekcí na místě;

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Martin Schirdewan

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) opatření zaměřená na budování 
kapacit v oblasti informačních technologií, 
zejména na vývoj a provoz evropských 
elektronických systémů;

c) opatření zaměřená na budování 
kapacit v oblasti informačních technologií, 
zejména na vývoj a provoz evropských 
elektronických systémů, jako jsou otevřené 
registry pozemků a nemovitostí;

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Hugues Bayet

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) opatření zaměřená na budování 
kapacit v oblasti informačních technologií, 
zejména na vývoj a provoz evropských 
elektronických systémů;

c) opatření zaměřená na budování 
kapacit v oblasti informačních technologií, 
zejména na vývoj a provoz evropských 
elektronických systémů, nebo na vytvoření 
společných registrů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 85
Roberts Zīle



AM\1166606CS.docx 29/42 PE629.505v01-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – písm. e – pododstavec 1 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) studií; (1) studií a dalšího relevantního 
písemného materiálu;

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Roberts Zīle

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – písm. e – pododstavec 1 – bod 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4) jakýchkoli jiných opatření 
stanovených v pracovních programech 
podle článku 13, která jsou nezbytná pro 
dosažení cílů stanovených v článku 3 nebo 
na jejich podporu.

(4) jakýchkoli jiných relevantních
opatření stanovených v pracovních 
programech podle článku 13, která jsou 
nezbytná pro dosažení cílů stanovených v 
článku 3 nebo na jejich podporu.

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Roberts Zīle

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – písm. e – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Možné formy opatření podle písmen a), b) 
a d) jsou uvedeny v neúplném seznamu v 
příloze 1.

Možné formy relevantních opatření podle 
písmen a), b) a d) jsou uvedeny v 
neúplném seznamu v příloze 1.

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Sven Giegold



PE629.505v01-00 30/42 AM\1166606CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Opatření uvedená v odstavci 1 
zahrnují následující neúplný seznam 
prioritních témat:

a) odstranění mezer při účinném 
uplatňování směrnice EU o správní 
spolupráci;

b) účinná výměna informací, včetně 
skupinových požadavků, a rozvíjení 
využitelných formátů s ohledem na 
iniciativy na mezinárodní úrovni1a;

c) odstranění překážek pro přeshraniční 
spolupráci;

d) zavedení vysoce kvalitních registrů 
skutečných vlastníků společností, 
pozemků a nemovitostí, registrů 
bankovních účtů a smluv o životním 
pojištění a bezproblémové propojení 
těchto registrů;

e) boj s přeshraničními podvody v oblasti 
DPH;

f) vymáhání daní, včetně těch, které 
nebyly uhrazeny podle Evropské směrnice 
o zdanění příjmů z úspor (EUSTD);

g) zavedení jednotných vnitrostátních 
nástrojů informačních technologií s cílem 
vyvinout společná rozhraní, a tím umožnit 
vzájemné propojení vnitrostátních 
informačních systémů.

_________________

1a

http://www.oecd.org/tax/transparency/glo
bal-forum-handbook-2016.pdf

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Roberts Zīle



AM\1166606CS.docx 31/42 PE629.505v01-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Opatření uvedená v odstavci 1 
nebudou dále předem stanovena 
prostřednictvím uvedení na seznamu 
prioritních témat.

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Thierry Cornillet, Ramon Tremosa i Balcells, Nils Torvalds, Wolf Klinz, Petr Ježek

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Aby bylo zajištěno, že program je 
navržen tak, aby účinně řešil 
problematiku podvodů, je Komise 
oprávněna přijímat akty v přenesené 
pravomoci v souladu s článkem 17, aby v 
případě potřeby přezkoumala a 
aktualizovala seznam způsobilých 
opatření.

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Pokud je to přínosné pro realizaci 
opatření určených k provádění cílů podle 
článku 3, mohou se opatření 
organizovaných v rámci programu účastnit 
jako externí odborníci zástupci orgánů 
státní správy, a to i z třetích zemí, které 

1. Pokud je to přínosné pro realizaci 
opatření určených k provádění cílů podle 
článku 3, mohou se opatření 
organizovaných v rámci programu účastnit 
jako externí odborníci zástupci orgánů 
státní správy, a to i z třetích zemí, které 



PE629.505v01-00 32/42 AM\1166606CS.docx

CS

nejsou přidruženy k programu podle článku 
5, zástupci mezinárodních a jiných 
relevantních organizací, hospodářských 
subjektů a organizací zastupujících 
hospodářské subjekty a zástupci občanské 
společnosti.

nejsou přidruženy k programu podle článku 
5, zástupci mezinárodních a jiných 
relevantních organizací, hospodářských 
subjektů a organizací zastupujících 
hospodářské subjekty a zástupci občanské 
společnosti. Komise mimo jiné posoudí 
nezávislost těchto externích odborníků a 
zajistí, aby nedošlo ke střetu zájmů s jejich 
profesními povinnostmi.

Or. en

Pozměňovací návrh 92
Theodor Dumitru Stolojan

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Pokud je to přínosné pro realizaci 
opatření určených k provádění cílů podle 
článku 3, mohou se opatření 
organizovaných v rámci programu účastnit
jako externí odborníci zástupci orgánů 
státní správy, a to i z třetích zemí, které 
nejsou přidruženy k programu podle článku 
5, zástupci mezinárodních a jiných 
relevantních organizací, hospodářských 
subjektů a organizací zastupujících 
hospodářské subjekty a zástupci občanské 
společnosti.

1. Pokud je to přínosné pro realizaci 
opatření určených k provádění cílů podle
článku 3, mohou se opatření 
organizovaných v rámci programu účastnit 
zástupci orgánů státní správy, a to i z 
třetích zemí, které nejsou přidruženy k 
programu podle článku 5, jakož i externí 
odborníci.

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Martin Schirdewan

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Pokud je to přínosné pro realizaci 
opatření určených k provádění cílů podle 

1. Pokud je to přínosné pro realizaci 
opatření určených k provádění cílů podle 



AM\1166606CS.docx 33/42 PE629.505v01-00

CS

článku 3, mohou se opatření 
organizovaných v rámci programu účastnit 
jako externí odborníci zástupci orgánů 
státní správy, a to i z třetích zemí, které 
nejsou přidruženy k programu podle článku 
5, zástupci mezinárodních a jiných 
relevantních organizací, hospodářských 
subjektů a organizací zastupujících 
hospodářské subjekty a zástupci občanské 
společnosti.

článku 3, mohou se opatření 
organizovaných v rámci programu účastnit 
jako externí odborníci zástupci orgánů 
státní správy, a to i z třetích zemí, které 
nejsou přidruženy k programu podle článku 
5, zástupci mezinárodních a jiných 
relevantních organizací a zástupci 
občanské společnosti.

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Thierry Cornillet, Ramon Tremosa i Balcells, Nils Torvalds, Wolf Klinz, Petr Ježek

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Pokud je to přínosné pro realizaci 
opatření určených k provádění cílů podle 
článku 3, mohou se opatření 
organizovaných v rámci programu účastnit 
jako externí odborníci zástupci orgánů 
státní správy, a to i z třetích zemí, které 
nejsou přidruženy k programu podle článku 
5, zástupci mezinárodních a jiných 
relevantních organizací, hospodářských 
subjektů a organizací zastupujících 
hospodářské subjekty a zástupci občanské 
společnosti.

1. Pokud je to přínosné pro realizaci 
opatření určených k provádění cílů podle 
článku 3, mohou se opatření 
organizovaných v rámci programu účastnit 
jako externí odborníci zástupci orgánů 
státní správy, a to i z třetích zemí, které 
nejsou přidruženy k programu podle článku 
5, a případně zástupci mezinárodních a 
jiných relevantních organizací, 
hospodářských subjektů a organizací 
zastupujících hospodářské subjekty a 
zástupci občanské společnosti.

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Hugues Bayet

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Externí odborníky vybírá Komise 3. Externí odborníky vybírá Komise 



PE629.505v01-00 34/42 AM\1166606CS.docx

CS

podle jejich dovedností, zkušeností a 
znalostí, jež jsou významné pro dané 
opatření, a to tak, aby nedošlo k žádnému 
střetu zájmů.

podle jejich dovedností, zkušeností a 
znalostí, jež jsou významné pro dané 
opatření, a to tak, aby nedošlo k žádnému 
střetu zájmů. Výběrové řízení musí být 
transparentní a musí zabránit jakémukoli 
potenciálnímu střetu zájmů.

Or. fr

Pozměňovací návrh 96
Martin Schirdewan

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Externí odborníky vybírá Komise 
podle jejich dovedností, zkušeností a 
znalostí, jež jsou významné pro dané 
opatření, a to tak, aby nedošlo k žádnému 
střetu zájmů.

3. Externí odborníky vybírá Komise a 
zúčastněné členské státy podle jejich 
dovedností, zkušeností a znalostí, jež jsou 
významné pro dané opatření, a to tak, aby 
nedošlo k žádnému střetu zájmů. Seznam 
externích odborníků je veřejně dostupný.

Or. en

Pozměňovací návrh 97
Roberts Zīle

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Externí odborníky vybírá Komise 
podle jejich dovedností, zkušeností a 
znalostí, jež jsou významné pro dané 
opatření, a to tak, aby nedošlo k žádnému 
střetu zájmů.

3. Externí odborníky vybírá Komise
na základě soutěže podle jejich 
dovedností, zkušeností a znalostí, jež jsou 
významné pro dané opatření, jakož i podle 
jejich schopnosti přispívat k daným 
opatřením, a to tak, aby nedošlo k 
žádnému střetu zájmů.

Or. en



AM\1166606CS.docx 35/42 PE629.505v01-00

CS

Pozměňovací návrh 98
Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Externí odborníky vybírá Komise 
podle jejich dovedností, zkušeností a 
znalostí, jež jsou významné pro dané 
opatření, a to tak, aby nedošlo k žádnému 
střetu zájmů.

3. Externí odborníky vybírá Komise
na základě transparentního postupu podle 
jejich dovedností, zkušeností a znalostí, jež 
jsou významné pro dané opatření, a to tak, 
aby nedošlo k žádnému střetu zájmů.

Or. en

Pozměňovací návrh 99
Thierry Cornillet, Ramon Tremosa i Balcells, Nils Torvalds, Wolf Klinz, Petr Ježek

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 2 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) koordinaci vnitrostátních opatření 
proti podvodům prostřednictvím regulace 
vnitrostátních osvědčených postupů na 
úrovni EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Sven Giegold

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Do 31. března každého roku 
členské státy předloží Komisi výroční 
zprávy o pokroku při plnění víceletého 
strategického plánu pro oblast daní podle 
odstavce 1 zahrnující období od 1. ledna do 
31. prosince roku předcházejícího. Tyto 
výroční zprávy mají předem stanovený 

4. Do 31. března každého roku 
členské státy předloží Komisi výroční 
zprávy o pokroku při plnění víceletého 
strategického plánu pro oblast daní podle 
odstavce 1 zahrnující období od 1. ledna do 
31. prosince roku předcházejícího. Tyto 
výroční zprávy mají předem stanovený 



PE629.505v01-00 36/42 AM\1166606CS.docx

CS

formát. formát. Členské státy ve svých výročních 
zprávách informují o uskutečňování cílů 
programu uvedených v článku 3 a 
prioritních opatření uvedených v čl. 7 
odst. 2a a předloží návrhy osvědčených 
postupů.

Or. en

Pozměňovací návrh 101
Sven Giegold

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Do 31. října každého roku Komise 
na základě výročních zpráv podle odstavce 
4 vyhotoví konsolidovanou zprávu, v níž 
zhodnotí pokrok učiněný členskými státy a
Komisí při plnění plánu uvedeného v 
odstavci 1, a tuto zprávu zveřejní.

5. Do 31. října každého roku Komise 
na základě výročních zpráv členských 
států podle odstavce 4 vyhotoví 
konsolidovanou zprávu, v níž zhodnotí 
pokrok učiněný členskými státy při 
dosahování cílů programu uvedených v 
článku 3 a prioritních opatření uvedených 
v čl. 7 odst. 2a. V zájmu posouzení 
dosaženého pokroku Komise do svých 
konsolidovaných výročních zpráv zahrne 
mapování zbývajících překážek 
existujících v členských státech ohledně 
uskutečňování cílů programu uvedených 
v článku 3 a prioritních opatření 
uvedených v čl. 7 odst. 2a a předloží 
návrhy osvědčených postupů.
Konsolidované výroční zprávy Komise 
slouží jako základ pro budoucí víceleté 
pracovní programy uvedené v článku 13 a 
hodnotící zprávy uvedené v článku 15.
Konsolidovaná výroční zpráva Komise se 
zveřejní na vyhrazených internetových 
stránkách Komise.

Or. en



AM\1166606CS.docx 37/42 PE629.505v01-00

CS

Odůvodnění

V zájmu zefektivnění procesu podávání zpráv Komisí navrhujeme zrušit pozměňovací návrh 
34 návrhu zprávy, který navrhuje další výroční zprávu, a místo toho zahrnout obsah 
pozměňovacího návrhu 34 do výroční zprávy uvedené v čl. 12 odst. 5.

Pozměňovací návrh 102
Thierry Cornillet, Ramon Tremosa i Balcells, Nils Torvalds, Wolf Klinz, Petr Ježek

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Do 31. října každého roku Komise 
na základě výročních zpráv podle odstavce 
4 vyhotoví konsolidovanou zprávu, v níž 
zhodnotí pokrok učiněný členskými státy a 
Komisí při plnění plánu uvedeného v 
odstavci 1, a tuto zprávu zveřejní.

5. Do 31. října každého roku Komise 
na základě výročních zpráv podle odstavce 
4 vyhotoví konsolidovanou zprávu, v níž 
zhodnotí pokrok učiněný členskými státy
(včetně mapování, s uvedením seznamu 
osvědčených postupů) a Komisí při plnění 
plánu uvedeného v odstavci 1, jakož i 
pokrok členských států při plnění cílů 
programu uvedených v článku 3. Tato 
zpráva bude zveřejněna na vyhrazených 
internetových stránkách Komise a
poslouží jako základ pro hodnotící zprávy 
a pro budoucí víceleté pracovní programy.

Or. en

Pozměňovací návrh 103
Roberts Zīle

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Aby se zajistilo účinné posuzování 
pokroku dosaženého při plnění cílů 
programu, je Komisi svěřena pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci v 
souladu s článkem 17, které změní přílohu 
2, aby byly v případě potřeby přezkoumány 
nebo doplněny ukazatele, a které doplní 
toto nařízení o ustanovení týkající se 

2. Aby se zajistilo účinné posuzování 
pokroku dosaženého při plnění cílů 
programu, je Komisi svěřena pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci v 
souladu s článkem 17, které změní přílohu 
2, aby byly v případě potřeby přezkoumány 
nebo doplněny ukazatele a dodány 
základní hodnoty, a které doplní toto 



PE629.505v01-00 38/42 AM\1166606CS.docx

CS

zavedení rámce pro monitorování a 
hodnocení.

nařízení o ustanovení týkající se zavedení 
rámce pro monitorování a hodnocení.

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Hugues Bayet

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Hodnocení se provádějí včas tak, 
aby je bylo možné promítnout do 
rozhodovacího procesu.

1. Hodnocení se provádějí včas tak, 
aby je bylo možné promítnout do 
rozhodovacího procesu. Komise by měla 
tato hodnocení a výroční zprávy zveřejnit 
na vyhrazených internetových stránkách.

Or. fr

Pozměňovací návrh 105
Martin Schirdewan

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Hodnocení se provádějí včas tak, 
aby je bylo možné promítnout do 
rozhodovacího procesu.

1. Hodnocení se provádějí včas tak, 
aby je bylo možné promítnout do 
rozhodovacího procesu, a budou veřejně 
dostupná.

Or. en

Pozměňovací návrh 106
Thierry Cornillet, Nils Torvalds, Wolf Klinz, Petr Ježek

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 3



AM\1166606CS.docx 39/42 PE629.505v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Evropský parlament nebo Rada 
mohou přenesení pravomoci uvedené 
v čl. 14 odst. 2 kdykoli zrušit.
Rozhodnutím o zrušení se ukončuje 
přenesení pravomoci v něm blíže určené.
Rozhodnutí nabývá účinku prvním dnem 
po zveřejnění v Úředním věstníku 
Evropské unie nebo k pozdějšímu dni, 
který je v něm upřesněn. Nedotýká se 
platnosti aktů přijatých v přenesené 
pravomoci, které jsou již platné.

3. Evropský parlament nebo Rada 
mohou přenesení pravomoci uvedené v čl. 
7 odst. 4a a v čl. 14 odst. 2 kdykoli zrušit.
Rozhodnutím o zrušení se ukončuje 
přenesení pravomoci v něm blíže určené.
Rozhodnutí nabývá účinku prvním dnem 
po zveřejnění v Úředním věstníku 
Evropské unie nebo k pozdějšímu dni, 
který je v něm upřesněn. Nedotýká se 
platnosti aktů přijatých v přenesené 
pravomoci, které jsou již platné.

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Anne Sander

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Komisi je nápomocen výbor s 
názvem „Výbor pro program Fiscalis“.
Tento výbor je výborem ve smyslu
nařízení (EU) č. 182/2011.

1. Komisi je nápomocna skupina 
odborníků s názvem „Skupina odborníků
pro program Fiscalis“. Tato skupina 
odborníků je skupinou odborníků ve 
smyslu interinstitucionální dohody 
o zdokonalení tvorby právních předpisů ze 
dne 13. dubna 2016.

Or. fr

Odůvodnění

Pokud v případě neexistence výboru Fiscalis přijme Komise víceleté pracovní programy 
prostřednictvím nařízení v přenesené pravomoci, měla by být skupina odborníků konzultována 
Evropskou komisí v přípravné fázi těchto nařízení v přenesené pravomoci. Je zapotřebí 
vytvořit skupinu odborníků typu D (vnitrostátní orgány), v níž budou zastoupeny a do níž 
budou zapojeny daňové správy všech členských států.

Pozměňovací návrh 108
Anne Sander



PE629.505v01-00 40/42 AM\1166606CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Odkazuje-li se na tento odstavec, 
použije se článek 5 nařízení (EU) 
č. 182/2011.

vypouští se

Or. fr

Odůvodnění

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 182/2011 ze dne 16. února 2011, kterým se 
stanoví pravidla a obecné zásady způsobu, jakým členské státy kontrolují Komisi při výkonu 
prováděcích pravomocí. Tento odkaz je zastaralý, protože v rámci programu Fiscalis jsou 
akty v přenesené pravomoci upřednostňovány před prováděcími akty.

Pozměňovací návrh 109
Roberts Zīle

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Komise provádí k programu a jeho 
opatřením a výsledkům informační a 
komunikační kampaně. Finanční zdroje 
vyčleněné na program rovněž přispívají ke 
sdělování politických priorit Unie na 
úrovni organizace, souvisejí-li s cíli 
uvedenými v článku 3.

2. Finanční zdroje vyčleněné na 
Program InvestEU rovněž přispívají ke 
sdělování politických priorit Unie na 
úrovni organizace, jsou-li přiměřená a 
odůvodněná a souvisejí-li s cíli uvedenými 
v článku 3.

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Hugues Bayet

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. V polovině období zveřejňuje 
Komise na svých internetových stránkách 



AM\1166606CS.docx 41/42 PE629.505v01-00

CS

zprávu o každém projektu v polovině 
období. Tato zpráva bude obsahovat cíle 
programu, jakož i dosavadní úspěchy a 
cíle. Tyto zprávy budou sloužit jako základ 
pro vypracování budoucích programů.

Or. fr

Pozměňovací návrh 111
Roberts Zīle

Návrh nařízení
Příloha II – bod 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Sdílení znalostí a vytváření 
kontaktních sítí:

(Netýká se českého znění.)

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Sven Giegold

Návrh nařízení
Příloha II – bod 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Doplňkové ukazatele

1. Příjmy získané v průběhu společných 
auditů v rámci boje proti daňovým 
podvodům, daňovým únikům a vyhýbání 
se daňovým povinnostem.

2. Počet žádostí o správní a soudní 
spolupráci, které byly předloženy, přijaty a 
zodpovězeny, u každého členského státu 
jednotlivě.

Or. en



PE629.505v01-00 42/42 AM\1166606CS.docx

CS

Odůvodnění

Na základě pozměňovacího návrhu 35 návrhu zprávy navrhujeme uvést v odst. 2a písm. a) 
(novém), že ukazatel získaných se použije pouze na příjmy získané „v průběhu společných 
auditů“.


	1166606CS.docx

